铜农委〔2023〕108号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于下达2020年基本农田有偿调剂费结余资金

项目资金计划的通知

各相关镇（街道）农业服务中心、产业培育中心，相关项目业主：

根据区政府审定的《2020年基本农田有偿调剂费资金使用方案》和《重庆市铜梁区农业农村委员会关于申报2020年基本农田有偿调剂费资金项目结余资金的通知》（铜农委〔2023〕74号）要求，经业主申报、镇街推荐、组织专家评审，确定铜梁区平滩镇金竹村村民委员会、重庆市秋天里生态农业专业合作社两家业主单位为2020年基本农田有偿调剂费结余资金项目实施对象，现将预算审核通过后的项目资金及建设任务下达你们，并将有关事项通知如下：

项目名称、项目实施单位、建设地点、建设内容、项目总投资及财政补助资金额度
详见附件。

项目建设时间
2023年6月至12月。

项目管理要求

严格按照《重庆市铜梁区人民政府办公室关于印发铜梁区农业财政资金补助项目监督管理办法的通知》（铜府办发〔2022〕14号）要求，加强项目管理，规范资金使用。
（一）各实施单位应严格按照本通知下达的建设任务组织实施，不得随意调整。项目完工后，及时向所属镇街书面申请初步验收。镇街初步验收合格后，向区农业农村委书面申请区级验收，并提交验收申请函，项目建设（实施）工作总结，资金下达计划通知，项目实施方案，竣工图，结算书，财务资料（总账、明细账、合同、发票、转账凭证、设备材料送货单及验收单等），项目建设前、建设中、建设后同背景同角度的图片资料，隐蔽工程图片，以及铜梁区财政支农资金报账申请书3份（需签字盖章）和镇街初步验收明细表等与项目建设有关的其他资料。
（二）各项目实施单位必须设置项目总账、专项明细账，核算做到客观、真实、完整地反映项目建设资金的使用情况。
（三）项目实施单位自筹资金，必须及时足额存入单位或农业业主账户，并按要求的建设内容使用。人工工资、材料采购、项目建设、承包金等项目资金支出必须经过单位银行账户转出。

（四）项目补助资金实行区级部门报账制管理，财政补助资金30万元及以上的先建后补的项目，项目完成总工程量高于50%低于80%的，经镇街和区级认定后，拨付30%的项目补助资金；完成总工程量的80%，经镇街和区级认定后，再拨付30%项目补助资金，剩余资金审计后按审计结果且不高于文件下达补助资金额度拨付财政补助资金。

（五）各镇街要加强项目管理，督促项目业主单位加快项目建设进度，在项目建设过程中需到场指导2次以上，并做好检查记录，拨付项目进度款、实施单位报账时提供项目检查记录，确保项目建设任务保质保量完成。

附件：铜梁区2020年基本农田有偿调剂费结余资金项目资金计划表

                      重庆市铜梁区农业农村委员会

                    2023年6月20日

附件

铜梁区2020年基本农田有偿调剂费结余资金项目资金计划表

单位：万元
	序号
	镇街
	项目名称
	项目实施单位
	项目总投资
	申请补助金额
	建设地点
	主要建设内容
	备注

	1
	平滩镇
	平滩镇金竹村农田设施建设项目
	平滩镇金竹村村民委员会
	76.93
	76.93
	金竹村
	1、新建宽3.5米,厚20cm,C30混凝土路面田间耕作道1165米。

2、新建错车道6个,C30混凝土,厚20cm,每个长5米,宽2.5米。

3、安装耕作道涵管50米（10处）,DN300砼管。

4、新建生产便道170米,C20混凝土,宽1.5米,厚10cm。

5、新建7社芭蕉弯山洪沟430米,沟底C20混凝土,厚10cm,沟壁24砖墙体,高1.2米,沟内空1米,沟面铺预制空心板,宽1.5米。
	详见预算审核报告

	2
	西河镇
	西河镇秋天里果园围网项目
	重庆市秋天里生态农业专业合作社
	15.41
	7.7
	大珑村
	新建基地围栏设施2600米，建设标准：

1、0.12*0.12*2.5m预制砼方柱；间隔3米。

2、1.8m高双股热镀锌带刺钢丝绳平行编制成网；黑色加厚3.0孔PE网。